
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 교통사업특별회계 전체

교통행정과 13,976,685 12,916,037 1,060,648

국 2,745,000 2,745,000 0

도 1,042,860 510,560 532,300

시 10,188,825 9,660,477 528,348

대중교통 육성 지원 13,223,517 12,172,217 1,051,300

국 2,745,000 2,745,000 0

도 1,042,860 510,560 532,300

시 9,435,657 8,916,657 519,000

대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) 9,919,418 8,991,118 928,300

국 2,745,000 2,745,000 0

도 963,300 431,000 532,300

시 6,211,118 5,815,118 396,000

보행안전 ICT 첨단교차로 구축 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○보행안전 ICT 첨단교차로 구축

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 100,000 0 100,000

감응신호체계 구축 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○감응신호체계 구축 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

교통안전시설물 설치 및 정비 1,799,516 1,599,516 200,000

401 시설비및부대비 1,199,900 999,900 200,000

01 시설비 1,198,000 998,000 200,000

○교통신호등 신설 및 보수

600,000 400,000 200,000경정 600,000,000원

예비비 102,388 106,388 △4,000

801 예비비 102,388 106,388 △4,000

01 일반예비비 102,388 106,388 △4,000

○예비비 102,388 106,388 △4,000경정 102,388,000원

어린이보호구역 식별시설 확충 432,300 0 432,300

도 432,300 0 432,300

401 시설비및부대비 432,300 0 432,300

도 432,300 0 432,300

01 시설비 432,300 0 432,300

○어린이보호구역 식별시설 확충

432,300 0 432,300432,300,000원*1식

도 432,300 0 432,300

교통안전 의식 강화(교통사업특별회계) 358,200 355,200 3,000

도 19,560 19,560 0



부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 교통안전 의식 강화(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 338,640 335,640 3,000

교통안전사업 운영 96,300 93,300 3,000

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○2021년 교통문화지수 우수지자체 포상금(국토

교통부) 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

주정차 관리(교통사업특별회계) 2,945,899 2,825,899 120,000

도 60,000 60,000 0

시 2,885,899 2,765,899 120,000

공영주차장 조성 1,678,000 1,558,000 120,000

401 시설비및부대비 1,578,000 1,458,000 120,000

01 시설비 1,578,000 1,458,000 120,000

○공영주차장 시설유지보수

420,000 300,000 120,000경정 420,000,000원

재무활동(교통행정과) 7,946 2,598 5,348

보전지출(교통사업특별회계)(교통사업특별회계) 7,946 2,598 5,348

보조금반환(교통사업특별회계) 7,946 2,598 5,348

802 반환금기타 7,946 2,598 5,348

01 국고보조금반환금 5,522 377 5,145

○국고보조금 사용잔액 3,732 0 3,732

▷2021년 회전교차로 설치사업

3,307 0 3,307

▷2020~2021년 초등학교 교통시설물 설치사업

425 0 425

○국고보조금 이자반납금 1,413 0 1,413

▷2021 회전교차로 설치사업 167 0 167

▷2021 교통사고 잦은 곳 개선사업

55 0 55

▷2021년 어린이보호구역 개선사업

224 0 224

▷2021년 원주~여주 광역버스정보시스템

40 0 40

▷2020~2021년 초등학교 교통시설물 설치

927 0 927

3,306,450원*1식

424,924원*1식

166,820원*1식

54,190원*1식

224,000원*1식

40,000원*1식

926,360원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,424 2,221 203

○시·도비보조금 사용잔액 41 0 41

▷2020~2021년 초등학교 교통시설물 설치

41 0 41

○시·도비보조금 이자반납금 162 0 162

▷2021년 고령운전자 교통안전 지원

4 0 4

▷2021년 원주~여주 광역버스정보시스템

20 0 20

40,462원*1식

3,090원*1식

20,000원*1식



부서: 교통행정과

정책: 재무활동(교통행정과)

단위: 보전지출(교통사업특별회계)(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2020~2021년 초등학교 교통시설물 설치

138 0 138137,950원*1식

행정운영경비(교통행정과) 745,222 741,222 4,000

인력운영비(교통행정과)(교통사업특별회계) 672,250 668,250 4,000

인력운영비(교통행정과) 672,250 668,250 4,000

304 연금부담금등 65,753 61,753 4,000

02 국민건강보험금 25,523 21,523 4,000

○건강보험 22,899 19,299 3,600

○장기요양보험 2,624 2,224 400

경정 22,899,000원

경정 2,624,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대중교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 교통사업특별회계 전체

대중교통과 4,785,499 4,698,503 86,996

국 69,000 69,000 0

기 574,267 574,267 0

도 102,969 88,479 14,490

시 4,039,263 3,966,757 72,506

대중교통 육성 지원 4,649,673 4,591,673 58,000

국 69,000 69,000 0

기 574,267 574,267 0

도 102,969 88,479 14,490

시 3,903,437 3,859,927 43,510

대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) 4,601,290 4,552,990 48,300

국 69,000 69,000 0

기 574,267 574,267 0

도 102,969 88,479 14,490

시 3,855,054 3,821,244 33,810

전세버스 영상기록장치 설치 지원 48,300 0 48,300

도 14,490 0 14,490

시 33,810 0 33,810

402 민간자본이전 48,300 0 48,300

도 14,490 0 14,490

시 33,810 0 33,810

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,300 0 48,300

○전세버스 영상기록장치 설치 지원

48,300 0 48,30048,300,000원*1식

도 14,490 0 14,490

시 33,810 0 33,810

교통안전 의식 강화(교통사업특별회계) 48,383 38,683 9,700

법규위반 차량 지도단속 48,383 38,683 9,700

201 일반운영비 39,743 30,043 9,700

01 사무관리비 32,193 24,493 7,700

○무단방치자동차 견인용역 9,950 2,250 7,700경정 9,950,000원

02 공공운영비 7,550 5,550 2,000

○법규위반 단속차량 유류 및 관리

6,800 4,800 2,000경정 6,800,000원

재무활동(대중교통과) 28,617 0 28,617

보전지출(교통사업특별회계) 28,617 0 28,617

보조금 반환 28,617 0 28,617

802 반환금기타 28,617 0 28,617

01 국고보조금반환금 22,102 0 22,102

○국고보조금 사용잔액 21,522 0 21,522

▷2021년 강원도 특별교통수단 운영지원 사업

8,908 0 8,908

▷2021년 특별교통수단 도입사업

12 0 12

8,907,880원*1식

12,000원*1식



부서: 대중교통과

정책: 재무활동(대중교통과)

단위: 보전지출(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2020년 특별교통수단 도입사업

12,602 0 12,602

○국고보조금 이자반납금 580 0 580

▷2021년 강원도 특별교통수단 운영지원 사업

149 0 149

▷2021년 특별교통수단 도입사업

69 0 69

▷2020년 특별교통수단 도입사업

362 0 362

12,601,230원*1식

148,720원*1식

68,430원*1식

361,090원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,515 0 6,515

○시·도비보조금 사용잔액 6,305 0 6,305

▷2021년 특별교통수단 도입사업

4 0 4

▷2020년 특별교통수단 도입사업

6,301 0 6,301

○시·도비보조금 이자반납금 210 0 210

▷2021년 특별교통수단 도입사업

21 0 21

▷2021년 여객자동차터미널 환경개선사업

8 0 8

▷2020년 특별교통수단 도입사업

181 0 181

3,600원*1식

6,300,610원*1식

20,520원*1식

7,470원*1식

180,540원*1식

행정운영경비(대중교통과) 107,209 106,830 379

인력운영비(대중교통과)(교통사업특별회계) 49,790 49,411 379

인력운영비(대중교통과) 49,790 49,411 379

304 연금부담금등 9,726 9,347 379

02 국민건강보험금 1,753 1,534 219

○현업실무원 1,753 1,534 219

▷건강보험 1,401 1,375 26

▷장기요양보험 172 159 13

▷정산 추가금 180 0 180

경정 1,401,000원

경정 172,000원

180,000원*1식

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,223 1,063 160

○현업실무원 1,223 1,063 160

▷고용보험 702 662 40

▷정산 추가금 120 0 120

경정 702,000원

120,000원*1식


